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Ledelsespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. maj 2021 -

30. april 2022 for Panduro Hobby A/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle

stilling pr. 30. april 2022 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2021/22.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretnin-

gen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

København, den 23. august 2022

Direktion      

Thomas Panduro

adm. direktør

Peter Panduro

direktør

Bestyrelse      

Bo Stefan Rydén

formand

Thomas Panduro Jørgen Panduro
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til kapitalejeren i Panduro Hobby A/S

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finan-

sielle stilling pr. 30. april 2022 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabs-

året 1. maj 2021 - 30. april 2022 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi har revideret årsregnskabet for Panduro Hobby A/S for regnskabsåret 1. maj 2021 - 30. april 2022, der

omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, pengestrømsopgørelse og noter, herunder an-

vendt regnskabspraksis (”regnskabet”).

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderlige-

re krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i

revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af regnskabet”. Vi er uafhængige af selskabet

i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants´ internationale retnings-

linjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark,

ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores

opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om regnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklu-

sion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af regnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbin-

delse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med regnskabet eller vores viden opnået

ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold

til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med

årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væ-

sentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Ledelsens ansvar for regnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstem-

melse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen an-

ser for nødvendig for at udarbejde et regnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes

besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af regnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte drif-
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

ten; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde regnskabet på

grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere

selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af regnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om regnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinforma-

tion, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion.

Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres

i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i

Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som

følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de

enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som brugerne træffer på grundlag af

regnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de

yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel

skepsis under revisionen. Herudover:

 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i regnskabet, uanset om denne skyl-

des besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt op-

når revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen

for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlin-

formation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste

udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisions-

handlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion

om effektiviteten af selskabets interne kontrol.

 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regn-

skabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

 Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fort-

sat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed

forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fort-

sætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning

gøre opmærksom på oplysninger herom i regnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrække-

lige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået

frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre,

at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.

 Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af regnskabet, herunder noteoplys-

ningerne, samt om regnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige pla-

cering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige

mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Hellerup, den 23. august 2022

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33 77 12 31

Henrik Hornbæk

statsautoriseret revisor

mne32802
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Selskabsoplysninger

Selskabet Panduro Hobby A/S

Nørre Farimagsgade 74

1364 København K

CVR-nr.: 31 75 31 12

Regnskabsperiode: 1. maj - 30. april

Hjemstedskommune: København

Bestyrelse Bo Stefan Rydén, formand

Thomas Panduro

Jørgen Panduro

Direktion Thomas Panduro

Peter Panduro

Revision PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Strandvejen 44

2900 Hellerup
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Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

2021/22

TDKK

2020/21

TDKK

2019/20

TDKK

2018/19

TDKK

2017/18

TDKK

Hovedtal

Resultat

Bruttofortjeneste 29.025 25.190 26.018 40.773 35.520

Resultat før finansielle poster 4.186 2.462 1.124 2.112 2.885

Resultat af finansielle poster -479 -193 -553 -644 -435

Årets resultat 2.892 1.778 449 1.156 1.920

Balance

Balancesum 33.438 34.834 30.484 26.145 39.413

Egenkapital 24.278 21.386 19.607 19.158 18.002

Pengestrømme

Pengestrømme fra:

- driftsaktivitet 5.802 571 1.178 -3.497 11.745

- investeringsaktivitet -986 -1.545 275 -662 -288

- finansieringsaktivitet 0 0 0 -9.688 -3.000

Årets forskydning i likvider 4.816 -974 1.453 -13.847 8.457

Antal medarbejdere 57 57 66 74 85

Nøgletal i %

Afkastningsgrad %12,5 %7,1 %3,7 %8,1 %7,3

Soliditetsgrad %72,6 %61,4 %64,3 %73,3 %45,7

Forrentning af egenkapital %12,7 %8,7 %2,3 %6,2 %10,4
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Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive handelsvirksomhed med salg af koncernens hobbyprodukter fra

detailbutikker.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2021/22 udviser et overskud på DKK 2.891.695, og selskabets balance pr.

30. april 2022 udviser en egenkapital på DKK 24.277.544.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Selskabet har i regnskabsåret haft god vækst og øget lønsomhed. Sidste år var selskabet påtvunget

nedlukning af sine fysiske butikker hvilket medførte negative konsekvenser. I år er kunderne vendt tilbage

til de fysiske butikker, og der ses en fortsat høj efterspørgsel. 

Selskabets onlinesalg har også været godt i løbet af året, selvom det er faldet en smule i forhold til årene

med covid-19 pandemien og samfundets nedlukninger. Samlet set har året betydet, at selskabet har

styrket sin økonomi og haft et positivt cash flow.

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Drift

Selskabet er et salgsselskab og der vurderes ikke at være særlige risici. Risici knytter sig til faldende

forbrug og øget konkurrence.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Panduro Hobby vil hovedsagligt blive udviklet ved at tilbyde et relevant og overkommeligt sortiment.

Selskabet vil fortsætte med salg gennem egne butikker, e-handel og detailhandel.

Der er udviklet en forretnings- og strategiplan for de næste par år, der viser en fortsat vækst for selskabet

og en løbende forbedret overskudsgrad.

Det forventes at resultat før skat vil blive forbedret med 5% i den kommende regnskabsperiode.

Eksternt miljø

Selskabet er et salgsselskab hvorfor den eksterne miljøpåvirkning vurderes som værende begrænset.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.
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Ledelsesberetning

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. april 2021 samt resultatet af selskabets aktiviteter

og pengestrømme for 2020/21 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Selskabet har efter balancedagen, i pressemeddelelse af 11. august 2022, indgået en aftale om salg af

selskabet til Lekolar Group AB. Handelen afventer konkurrencemyndighedernes godkendelse. Det er

planen at Panduro Hobby A/S vil fortsætte sin drift på uændret vis.
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Resultatopgørelse
1. maj 2021 - 30. april 2022

Note 2021/22

DKK

2020/21

DKK

Bruttofortjeneste 29.024.678 25.190.304

Personaleomkostninger 1 -23.943.611 -21.738.426

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver -895.412 -990.210

Resultat før finansielle poster 2 4.185.655 2.461.668

Finansielle indtægter 3 3.101 236.033

Finansielle omkostninger 4 -482.320 -429.251

Resultat før skat 3.706.436 2.268.450

Skat af årets resultat 5 -814.741 -490.024

Årets resultat 2.891.695 1.778.426

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering  

Overført resultat 2.891.695 1.778.426

2.891.695 1.778.426
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Balance 30. april 2022

Aktiver

Note 30.04.2022

DKK

30.04.2021

DKK

Goodwill 0 0

Immaterielle anlægsaktiver 6 0 0

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 2.088.087 1.912.140

Indretning af lejede lokaler 1.621.306 1.730.445

Materielle anlægsaktiver 7 3.709.393 3.642.585

Andre tilgodehavender 953.849 921.268

Finansielle anlægsaktiver 8 953.849 921.268

Anlægsaktiver 4.663.242 4.563.853

Varebeholdninger 9 8.467.990 9.434.647

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 715.383 1.792.092

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 9.812.610 8.614.544

Andre tilgodehavender 133.761 3.574.839

Periodeafgrænsningsposter 1.433.634 3.458.780

Tilgodehavender 12.095.388 17.440.255

Værdipapirer 10 47.298 47.298

Likvide beholdninger 8.163.872 3.347.918

Omsætningsaktiver 28.774.548 30.270.118

Aktiver 33.437.790 34.833.971
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Balance 30. april 2022

Passiver  

Note 30.04.2022

DKK

30.04.2021

DKK

Selskabskapital 1.000.000 1.000.000

Overført resultat 23.277.544 20.385.849

Egenkapital 24.277.544 21.385.849

Hensættelse til udskudt skat 11 122.607 88.347

Hensatte forpligtelser 122.607 88.347

Anden gæld 0 1.372.321

Periodeafgrænsningsposter 414.720 0

Langfristede gældsforpligtelser 12 414.720 1.372.321

Leverandører af varer og tjenesteydelser 1.291.836 7.117.118

Selskabsskat 1.035.702 132.077

Anden gæld 12 6.245.381 4.738.259

Periodeafgrænsningsposter 12 50.000 0

Kortfristede gældsforpligtelser 8.622.919 11.987.454

Gældsforpligtelser 9.037.639 13.359.775

Passiver 33.437.790 34.833.971

Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser 15

Nærtstående parter 16

Anvendt regnskabspraksis 17
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Egenkapitalopgørelse

Selskabskapital Overført resultat I alt

DKK DKK DKK

Egenkapital 1. maj 2021 1.000.000 20.385.849 21.385.849

Årets resultat 0 2.891.695 2.891.695

Egenkapital 30. april 2022 1.000.000 23.277.544 24.277.544

Egenkapital 1. maj 2020 1.000.000 18.607.423 19.607.423

Årets resultat 0 1.778.426 1.778.426

Egenkapital 30. april 2021 1.000.000 20.385.849 21.385.849
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Pengestrømsopgørelse 1. maj 2021 - 30. april 2022

Note 2021/22

DKK

2020/21

DKK

Årets resultat 2.891.695 1.778.426

Reguleringer 13 2.180.196 1.673.452

Ændring i driftskapital 14 1.085.766 -2.918.969

Pengestrømme fra drift før finansielle poster 6.157.657 532.909

Renteindbetalinger og lignende 3.101 236.033

Renteudbetalinger og lignende -482.324 -429.249

Pengestrømme fra ordinær drift 5.678.434 339.693

Betalt selskabsskat 123.144 231.455

Pengestrømme fra driftsaktivitet 5.801.578 571.148

Køb af materielle anlægsaktiver -953.043 -1.555.290

Køb af finansielle anlægsaktiver m.v. -32.581 9.986

Pengestrømme fra investeringsaktivitet -985.624 -1.545.304

Ændring i likvider 4.815.954 -974.156

Likvider 1. maj 2021 3.395.216 4.369.372

Likvider 30. april 2022 8.211.170 3.395.216

Likvider specificeres således:

Likvide beholdninger 8.163.872 3.347.918

Værdipapirer 47.298 47.298

Likvider 30. april 2022 8.211.170 3.395.216
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Noter til årsregnskabet

2021/22

DKK

2020/21

DKK

1 Personaleomkostninger

Lønninger 20.271.289 18.449.986

Pensioner 1.342.919 1.410.200

Andre omkostninger til social sikring 754.610 773.250

Andre personaleomkostninger 1.574.793 1.104.990

23.943.611 21.738.426

Heraf udgør vederlag til direktion:

Direktion 783.856 782.325

783.856 782.325

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 57 57

2 Særlige poster

Selskabet har i indeværende år indregnet kompensation for faste omkostninger på DKK 2.587.218 (2020/21:

DKK 3.542.757) og lønkompensation på DKK 0 (2020/21: DKK 2.500.000). I alt DKK 2.587.218 (2020/21: DKK

6.042.757), som del af Covid-19 hjælpepakker fra den danske stat, er indregnet i regnskabsposten

bruttofortjeneste.

3 Finansielle indtægter

Andre finansielle indtægter 966 233.960

Valutakursgevinster 2.135 2.073

3.101 236.033

4 Finansielle omkostninger

Renteomkostninger tilknyttede virksomheder 3.267 86

Andre finansielle omkostninger 471.355 425.724

Valutakurstab 7.698 3.441

482.320 429.251
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Noter til årsregnskabet

2021/22

DKK

2020/21

DKK

5 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat 770.748 458.889

Årets udskudte skat 34.260 31.135

Regulering af skat vedrørende tidligere år 9.733 0

814.741 490.024

6 Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill

DKK

Kostpris 1. maj 2021 400.000

Kostpris 30. april 2022 400.000

Ned- og afskrivninger 1. maj 2021 400.000

Ned- og afskrivninger 30. april 2022 400.000

Regnskabsmæssig værdi 30. april 2022 0

7 Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg,

driftsmateriel og

inventar

Indretning af le-

jede lokaler I alt

DKK DKK DKK

Kostpris 1. maj 2021 17.849.058 11.610.681 29.459.739

Tilgang i årets løb 858.637 239.407 1.098.044

Afgang i årets løb -428.117 0 -428.117

Kostpris 30. april 2022 18.279.578 11.850.088 30.129.666

Ned- og afskrivninger 1. maj 2021 15.936.918 9.880.236 25.817.154

Årets afskrivninger 546.866 348.546 895.412

Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver -292.293 0 -292.293

Ned- og afskrivninger 30. april 2022 16.191.491 10.228.782 26.420.273

Regnskabsmæssig værdi 30. april 2022 2.088.087 1.621.306 3.709.393
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Noter til årsregnskabet

8 Finansielle anlægsaktiver

Andre tilgodeha-

vender

DKK

Kostpris 1. maj 2021 953.849

Kostpris 30. april 2022 953.849

Regnskabsmæssig værdi 30. april 2022 953.849

30.04.2022

DKK

30.04.2021

DKK

9 Varebeholdninger

Færdigvarer og handelsvarer 8.085.526 9.133.558

Forudbetaling for varer 382.464 301.089

8.467.990 9.434.647

10 Værdipapirer

Aktier 47.298 47.298

47.298 47.298

11 Hensættelse til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat 1. maj 88.347 57.212

Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen 34.260 31.135

Hensættelse til udskudt skat 30. april 122.607 88.347

Materielle anlægsaktiver 153.847 112.987

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse -31.240 -24.640

122.607 88.347

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den forventede aktuelle skattesats.
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Noter til årsregnskabet

12 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er

indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

30.04.2022

DKK

30.04.2021

DKK

Anden gæld

Mellem 1 og 5 år 0 1.372.321

Langfristet del 0 1.372.321

Øvrig kortfristet gæld 6.245.381 4.738.259

6.245.381 6.110.580

Periodeafgrænsningsposter

Efter 5 år 214.720 0

Mellem 1 og 5 år 200.000 0

Langfristet del 414.720 0

464.720 0

13 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

Finansielle indtægter -3.101 -236.033

Finansielle omkostninger 482.320 429.251

Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg 886.236 990.210

Skat af årets resultat 814.741 490.024

2.180.196 1.673.452
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Noter til årsregnskabet

2021/22

DKK

2020/21

DKK

14 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger 966.660 -308.857

Ændring i tilgodehavender 5.344.867 -5.018.792

Ændring i leverandører m.v. -5.225.761 2.408.680

1.085.766 -2.918.969

15 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Panduro Hobby A/S har stillet en bankgaranti for sine huslejeforpligtelser og advokat for i alt DKK 4.936.293

Der påhviler selskabet en reetableringsforpligtelse i forhold til indgåede lejekontrakter.

16 Nærtstående parter

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Panduro Förvalting AB Ultimativt moderselskab

Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter

årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

Transaktioner med nærtstående parter opgøres i overensstemmelse med metoden i årsregnskabslovens §98 C

stk. 7.

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af

selskabskapitalen:

Panduro Trading AB
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Noter til årsregnskabet

16 Nærtstående parter (fortsat)

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

Navn Hjemsted

Panduro Förvalting AB Malmö

Panduro Trading AB Malmö

Koncernrapporten for Panduro Förvalting AB kan rekvireres på følgende adresse:

Jarnyxegatan 17

S-213 75 Malmö

Sverige
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Noter til årsregnskabet

17 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Panduro Hobby A/S for 2021/22 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslo-

vens bestemmelser  for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2021/22 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdiregule-

ringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere

indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder af-

skrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabs-

mæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde

selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå

selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og for-

pligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Virksomhedssammenslutninger

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til

køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget

vil tilgå selskabet.

Vareforbrug

Vareforbrug indeholder det forbrug af handelsvarer, der er anvendt for at opnå virksomhedens netto-

omsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold

mv.
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Noter til årsregnskabet

17 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af

nettoomsætning, andre driftsindtægter, vareforbrug og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i for-

hold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance ved salg af materielle anlægsaktiver samt indtægter fra

covid-19 hjælpepakker.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regn-

skabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgø-

relsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan

henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.
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Noter til årsregnskabet

17 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,

hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over

aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år

Indretning af lejede lokaler 10 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes

ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealisationsværdien opgøres under hensyn-

tagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket

normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger ved-

rørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabs-

mæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse

af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udlig-
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Noter til årsregnskabet

17 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

ning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme

juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil

være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som

følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte

skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets

skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte aconto-

skatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansiel-

le poster.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter

i de efterfølgende regnskabsår.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finan-

sieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke

kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter

omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle

og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfri-

stede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.
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17 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad Resultat før finansielle poster x 100

Samlede aktiver

Soliditetsgrad Egenkapital ultimo x 100

Samlede aktiver ultimo

Forrentning af egenkapital Ordinært resultat efter skat x 100

Gennemsnitlig egenkapital
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